  Versión: 30.03.2012  Catálogo Lista de precios Bombas, Chile 2012  Precio base: 30.03.2012 74
TX
Bomba centrífuga multietapa
TX-03 y TX-05
TX-07 y TX-10
Bombas de acuerdo al catálogo de serie
Campos de aplicación
  Aguas limpias en sectores domésticos, agrícola e industria

  Sello mecánico confiable: libre de mantención
  Carcasa de la bomba en acero al cromo níquel AISI 304
  Bajo nivel de ruido: rodamientos de bola, sellados de por
vida
  Cojinete intermedio de guía del eje, que garantiza la
coaxialidad de rotación
 ¿Otros materiales, variantes, .....?  Favor contáctenos para obtener mayor información
  Versión: 30.03.2012  Catálogo Lista de precios Bombas, Chile 2012  Precio base: 30.03.2012 75
TX
Curva Característica TX-03 y TX-05
TX-03/.. TX-05/..
Datos Técnicos
Grupo de Materiales:  TX   Bombas TX
0,0 0,6 1,2 1,8 2,4 3,6 4,8
0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 60,0 80,0
TX-03/3/70M 0,88 0,65 0,70 0,51 2,9 - 7,2 30,0 27,9 25,4 23,0 20,3 14,0 6,7 188017
TX-03/5/100M 1,44 1,06 1,00 0,75 4,80 - 10,6 52,2 48,9 45,1 40,8 36,0 25,4 14,0 188018
TX-03/6/120M 1,67 1,23 1,20 0,90 5,60 - 11,0 62,8 58,7 54,5 49,6 43,9 32,1 18,3 188020
TX-03/7/150M 2,09 1,54 1,50 1,10 7,10 - 14,1 75,5 71,3 66,6 61,2 54,8 41,1 24,9 188022
TX-03/5/100T2 1,37 1,01 1,00 0,75 - 1,90 10,6 52,2 48,9 45,1 40,8 36,0 25,4 14,0 188019
TX-03/6/120T2 1,67 1,23 1,20 0,90 - 2,60 11,0 62,8 58,7 54,5 49,6 43,9 32,1 18,3 188021
TX-03/7/150T2 1,97 1,45 1,50 1,10 - 2,90 14,1 75,5 71,3 66,6 61,2 54,8 41,1 24,9 188023
G 1"
Peso
kg
Q (m³/h - l/min)
Código
HP KW HP KW
H (m)
3~
400 V
In
Amp
Modelo DNM
P1 P2
1~
230 V
In
Amp
0,0 1,8 2,4 3,6 4,8 6,0 7,2 8,4
0,0 30,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0 140,0
TX-05/4/120M 1,54 1,13 1,20 0,90 5,2 - 11,1 45,3 41,3 39,6 35,6 30,8 24,9 17,6 6,4 188024
TX-05/6/180M 2,31 1,70 1,80 1,30 7,70 - 14,4 69,3 64,4 62,0 55,6 48,2 39,6 28,8 12,0 188026
TX-05/7/200M 2,72 2,00 2,00 1,50 9,00 - 16,2 80,3 73,6 71,0 64,5 56,1 46,0 33,4 12,5 188028
TX-05/4/120T2 1,54 1,13 1,20 0,90 - 2,50 11,1 45,3 41,3 39,6 35,6 30,8 24,9 17,6 6,4 188025
TX-05/6/180T2 2,20 1,62 1,80 1,30 - 3,00 14,4 69,3 64,4 62,0 55,6 48,2 39,6 28,8 12,0 188027
TX-05/7/200T2 2,53 1,86 2,00 1,50 - 3,40 16,2 80,3 73,6 71,0 64,5 56,1 46,0 33,4 12,5 188029
G 1"
HP KW HP KW
H (m)
P2

40
50
60
70
80
90
0 40 80 120 160
  Versión: 30.03.2012  Catálogo Lista de precios Bombas, Chile 2012  Precio base: 30.03.2012 76
TX
Curva Característica TX
TX-07/.. TX-10/..
Datos Técnicos
Grupo de Materiales:  TX   Bombas TX
0,0 2,4 3,6 4,8 6,0 7,2 8,4 9,6 10,2
0,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0 140,0 160,0 170,0
TX-07/4/180M 2,49 1,83 1,80 1,30 8,3 - 13,5 49,5 47,4 45,3 42,5 39,2 34,8 29,4 22,6 16,9 188030
TX-07/5/250M 3,25 2,39 2,50 1,85 10,90 - 15,8 62,7 60,6 58,2 55,1 51,1 45,8 39,0 29,8 21,5 188032
TX-07/6/300M 3,64 2,68 3,00 2,20 12,20 - 20,0 74,8 71,5 68,3 64,5 59,3 53,0 44,6 34,5 26,7 188034
TX-07/4/180T2 2,33 1,71 1,80 1,30 - 3,20 13,5 49,5 47,4 45,3 42,5 39,2 34,8 29,4 22,6 16,9 188031
TX-07/5/250T2 2,92 2,15 2,50 1,85 - 4,20 15,8 62,7 60,6 58,2 55,1 51,1 45,8 39,0 29,8 21,5 188033
TX-07/6/300T2 3,58 2,63 3,00 2,20 - 5,00 20,0 74,8 71,5 68,3 64,5 59,3 53,0 44,6 34,5 26,7 188035
Código
HP KW HP KW
H (m)
1~
230 V
In
Amp
3~
400 V
In
Amp
Peso
kg
Q (m³/h - l/min)
Modelo DNM
P1 P2
G 1"
0,0 3,6 4,8 6,0 7,2 8,4 9,6 10,8 12,0 13,2 14,4
0,0 60,0 80,0 100,0 120,0 140,0 160,0 180,0 200,0 220,0 240,0
TX-10/5/250M 3,16 2,32 2,50 1,85 10,6 - 17,7 59,2 54,4 52,4 50,4 47,9 44,8 40,5 35,5 29,8 23,5 16,3 188036
TX-10/5/250T2 2,96 2,18 2,50 1,85 - 4,30 17,7 59,2 54,4 52,4 50,4 47,9 44,8 40,5 35,5 29,8 23,5 16,3 188037
Código
HP KW HP KW
H (m)
3~